[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Новоселицкого муниципального округа

Ставропольского края

с. Новоселицкое
11 мая 2023 г.                                                                                                  № 297
О внесении изменений в Положение о представлении лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения Новоселицкого муниципального округа сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденное постановлением администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 25.02.2021г. №127

Администрация Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

Постановляет:

1. Внести в Положение о представлении лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения Новоселицкого муниципального округа сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденное постановлением администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 25 февраля 2021г. №127 «О соблюдении лицами, поступающими на работу на должность руководителя муниципального учреждения, и руководителями муниципальных учреждений Новоселицкого муниципального округа части четвертой статьи 275 Трудового кодекса Российской Федерации» следующие изменения:

1.1. Пункт 5 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, руководитель муниципального учреждения подает заявление в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, её отраслевых (функциональных) органах  и урегулированию конфликта интересов.».

1.2. Дополнить пунктом следующего содержания:

«8. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителя муниципального учреждения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей размещаются в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте администрации Новоселицкого муниципального округа, или по решению администрации округа - на официальном сайте муниципального учреждения и предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом постановлением администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края О.И. Привалову.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Новоселицкого

муниципального округа

Ставропольского края

                           О.С. Безменов